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ad indtægter. 
41. Leje. Der er 1 tjenestebolig ved højskolen pr. 1. januar 1987. 

08.52. Danmarks Journalisthøjskole. Indtægtsdækket virksomhed. 
Danmarks Journalisthøjskole udfører indtægtsdækket virksomhed efter de generelle regler 
for indtægtsdækket virksomhed. 
Den indtægtsdækkede virksomhed omfatter indtægter fra efteruddannelse. Der er 
budgetteret med et overheadtillæg på 300.000 'kr. ved en gennemsnitlig overheadprocent 
på 100. 
Der forventes anvendt 1,6 årsværk, hvoraf 1,2 årsværk svarende til 300.000 kr. forventes 
udfaktureret som direkte afledte udgifter. 
Det forudsættes, at regulering af udgifter som følge af ændret aktivitetsniveau og tilsva- 
rende regulering af indtægter søges på forslag til tillægsbevillingslov. 

08.53. Danmarks Lærerhøjskole. 
Danmarks Lærerhøjskole er statens højere læreanstalt for videreuddannelse af folkesko- 
lens lærere i København og i provinsen, herunder ved afdelingerne i Esbjerg, Haderslev, 
Odense, Skive, Vordingborg, Ålborg og Århus, jfr. L 50 1963 om Danmarks Lærerhøjsko- 
le som ændret ved L 205 1968. Lærerhøjskolen har til opgave at videreuddanne folkesko- 
lens og seminariernes lærere samt andre lærere efter nærmere af ministeriet fastsatte 
regler. Lærerhøjskolen har endvidere til opgave at udvikle og nyttiggøre den videnskabeli- 
ge forskning med henblik på skolens tarv samt at bidrage til udbredelse af kendskab til og 
forståelse af pædagogiske problemstillinger og forskningsresultater. 
Lærerhøjskolens uddannelsesvirksomhed omfatter 3-årige kandidatstudier for folkeskole- 
lærere samt kursusvirksomhed. Fra sommeren 1983 er lærerhøjskolens kursusvirksomhed 
udvidet med speciallæreruddannelse vedrørende småbørn for børnehavepædagoger. 
Herudover er en del af videreuddannelsesvirksomheden for børnehave- og fritidspædago- 
ger henlagt til lærerhøjskolen i København og til dennes afdelinger i Esbjerg, Odense, 
Ålborg og Århus, jfr. L 209 1969. Kursusvirksomheden omfatter årskurser på heltid og 
deltid. 
Kurserne har forskellig tidsmæssig udstrækning og forskelligt omfang pr. uge. For at opnå 
et fælles aktivitetsmål for kurserne er deltagelsen omregnet til »helårsstuderende«, som 
svarer til en studerende, der følger 14 skématimer pr. uge i 35 uger. 
Antallet af helårsstuderende ved kurserne i 1988 er et bindende aktivitetsmål for højsko- 
len, således at man inden for bevillingsrammen er forpligtet til at gennemføre en kursus- 
virksomhed i det anførte omfang. 
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